РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.10.2025 г.                                                                                                 № 454
  р.п. Дубровка
О внесении изменений и дополнений
в муниципальную программу
«Реализация отдельных
полномочий Дубровского
муниципального района Брянской области
(2025-2027 годы)»

В соответствии с Решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 15.10.2025г. № 110-8 «О внесении изменений в Решение Дубровского  районного Совета народных депутатов»  № 41-8 от 18.12.2024 года «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области на 2025 год и на  плановый период 2026 и 2027 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Реализация отдельных полномочий Дубровского муниципального района Брянской области (2025-2027 годы»), утвержденную постановлением администрации Дубровского района от 24.12.2024г. № 492 следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Задачи муниципальной программы»:
 1.1.1 Пункт 3  дополнить подпунктом 3.2.  следующего содержания:
«3.2. Поощрение победителей областного конкурса "Лучшее муниципальное образование Брянской области в сфере профилактики правонарушений"»
1.2. В паспорте муниципальной программы в строке «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» слова:
 «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию    муниципальной программы 417 464 587,10 рублей, в т.ч.:
2025г.-  153 303 726,32 рублей
2026г.-  128 556 888,49 рублей
2027г.-  135 603 972,29 рубля
заменить на слова:
  «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию    муниципальной программы 433 214 061,34 рубль, в т.ч.:
2025г.-  169 053 200,56 рублей
2026г.-  128 556 888,49 рублей
2027г.-  135 603 972,29 рубля
1.3. В разделе 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» слова:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 420 130 087,10 рублей в том числе:
2025 год – 154 192 226,32 рублей, в том числе:
  - средства местного бюджета                     –  97 786 069,23 рублей
 - поступления из областного бюджета       –  51 757 306,94 рублей
-  поступления из Федерального бюджета  –    3 760 350,15 рублей
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                     -       888 500,00 рублей
 2026 год – 129 445 388,49 рублей, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  78 238 418,20 рублей
 - поступления из областного бюджета        –   49 797 824,14 рубля
-  поступления из Федерального бюджета   –       520 646,15 рублей
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                    -        888 500,00 рублей
2027 год – 136 492 472,29 рубля, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  81 564 871,00 рубль
 - поступления из областного бюджета        –   53 577 874,14 рубля
-  поступления из Федерального бюджета   –        461 227,15 рублей
 - средства от иной приносящей
доход деятельности                                       -       888 500,00 рублей»
заменить на слова:
 «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 435 879 561,34 рубль в том числе:
2025 год – 169 941 700,56 рублей, в том числе:
  - средства местного бюджета                     –  98 071 721,16 рублей
 - поступления из областного бюджета       –   67 221 129,25 рублей
-  поступления из Федерального бюджета  –    3 760 350,15 рублей
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                     -       888 500,00 рублей
 2026 год – 129 445 388,49 рублей, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  78 238 418,20 рублей
 - поступления из областного бюджета        –   49 797 824,14 рубля
-  поступления из Федерального бюджета   –       520 646,15 рублей
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                    -        888 500,00 рублей
2027 год – 136 492 472,29 рубля, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  81 564 871,00 рубль
 - поступления из областного бюджета        –   53 577 874,14 рубля
-  поступления из Федерального бюджета   –        461 227,15 рублей
 - средства от иной приносящей
доход деятельности                                       -       888 500,00 рублей»
1.4.   В приложение № 2  «План реализации муниципальной программы «Реализация отдельных полномочий Дубровского муниципального района Брянской области  (2025 - 2027 годы)» внести следующие изменения:
1.4.1. строку
	№ № пп
	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения
	Объем средств на реализацию, рублей
	связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	муниципальная программа  «Реализация отдельных полномочий Дубровского муниципального района Брянской области  (2025 - 2027 годы)»
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	51757306,94
	49797824,14
	53577874,14

	средства федерального бюджета
	3760350,15
	520646,15
	461227,15

	средства местных бюджетов
	97786069,23
	78238418,20
	81564871,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	888500,00
	888500,00
	888500,00

	итого
	154192226,32
	129445388,49
	136492472,29

изложить в редакции:

	муниципальная программа  «Реализация отдельных полномочий Дубровского муниципального района Брянской области  (2025 - 2027 годы)»
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	67 221 129,25
	49797824,14
	53577874,14

	средства федерального бюджета
	3760350,15
	520646,15
	461227,15

	средства местных бюджетов
	98 071 721,16
	78238418,20
	81564871,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	888500,00
	888500,00
	888500,00

	итого
	169 941700,56
	129445388,49
	136492472,29

1.4.2. ввести строку
	53.2.
	Поощрение победителей областного конкурса "Лучшее муниципальное образование Брянской области в сфере профилактики правонарушений"
	Глава администрации района, ведущий специалист
	средства областного бюджета
	130000,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	130000,00
	0,00
	0,00

1.4.3. строку
	55.
	Реализация полномочий в сфере развития сельского хозяйства и сельских территорий, снижение негативного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду на территории Дубровского района

	средства областного бюджета
	6596716,75
	6432185,38
	6049035,38

	средства федерального бюджета
	56400,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	19615612,46
	12155065,20
	14494017,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	26268729,21
	18587250,58
	20543052,38

изложить в редакции:
	55.
	Реализация полномочий в сфере развития сельского хозяйства и сельских территорий, снижение негативного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду на территории Дубровского района

	средства областного бюджета
	21909063,06
	6432185,38
	6049035,38

	средства федерального бюджета
	56400,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	19901047,46
	12155065,20
	14494017,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	41866510,52
	18587250,58
	20543052,38

1.4.4. строку
	55.5.
	обеспечение реализации полномочий в области дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Глава администрации района, Заместитель Главы администрации  района
	средства областного бюджета
	5000000,00
	5000000,00
	5000000,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	8705390,23
	7879000,00
	10214000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	13705390,23
	12879000,00
	15214000,00

изложить в редакции:
	55.5.
	обеспечение реализации полномочий в области дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Глава администрации района, Заместитель Главы администрации  района
	средства областного бюджета
	20312346,31
	5000000,00
	5000000,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	8705390,23
	7879000,00
	10214000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	29017736,54
	12879000,00
	15214000,00

1.4.5. строку:
	55.8.
	Установление и описание местоположения границ территориальных зон
	Глава администрации района, Заместитель Главы администрации  района по строительству и экономическому развитию
	средства областного бюджета
	0,00
	383150,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	5391739,59
	141870,20
	143000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	5391739,59
	525020,20
	143000,00

изложить в редакции:
	55.8.
	Установление и описание местоположения границ территориальных зон
	Глава администрации района, Заместитель Главы администрации  района по строительству и экономическому развитию
	средства областного бюджета
	0,00
	383150,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	5677174,59
	141870,20
	143000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	5677174,59
	525020,20
	143000,00

1.4.6.  строку:
	77.
	Отдельные мероприятия по развитию спорта

	средства областного бюджета
	1727923,43
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	779453,77
	580000,00
	580000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	2507377,20
	580000,00
	580000,00

изложить в редакции:
	77.
	Отдельные мероприятия по развитию спорта

	средства областного бюджета
	1749399,43
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	779670,70
	580000,00
	580000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	2529070,13
	580000,00
	580000,00

1.4.7.  строку:
	77.3.
	Развитие материально-технической базы и обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки
	Глава администрации района, директор СШ
	средства областного бюджета
	114667,93
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	1158,26
	0,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	115826,19
	0,00
	0,00

изложить в редакции:
	77.3.
	Развитие материально-технической базы и обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки
	Глава администрации района, директор СШ
	средства областного бюджета
	136143,93
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	1375,19
	0,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	137519,12
	0,00
	0,00

1.5. В приложение № 3  «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Реализация отдельных полномочий Дубровского муниципального района Брянской области  ( 2025 - 2027 годы)», подпрограмм
 и их значениях» внести следующие изменения:
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	20 23 год
(факт.)
	20 24  год (ожидаемая оценка)
	20 25  год
	20 26  год
	20 27  год

1.5.1.  ввести строку:
Задача № 17 муниципальной программы: Развитие материально-технической базы и обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки
	30
	Доля нового спортивного оборудования, инвентаря, предусмотренного федеральными стандартами спортивной подготовки по видам спорта и необходимого для прохождения спортивной подготовки в имуществе муниципальных организаций, осуществляющих спортивную подготовку по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки
	процент
	0
	0
	0,3
	0
	0

1.5.2.  ввести строку:
Задача № 18 муниципальной программы: Поощрение победителей областного конкурса "Лучшее муниципальное образование Брянской области в сфере профилактики правонарушений"
	31
	приобретение и установка в местах массового пребывания людей средств видеофиксации
	штук
	0
	0
	3
	0
	0

2. Настоящее постановление  опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети «Интернет».
3.   Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района  Кубекину Г.В.

Глава администрации
Дубровского района                                                                                     И.А. Шевелёв

[bookmark: _GoBack]

Заместитель главы администрации
 Дубровского района
______________ Г.В.Кубекина
______________

Начальник финансового управления
администрации Дубровского района
_________________Е.В.Макарова
______________

Начальник юридического отдела
администрации Дубровского района
_________________Н.Ю.Осипова
______________

Главный экономист
отдела бухгалтерского учета
и отчетности
______________ Т.Н.Казакова
______________